2025 年 5月 14 日

各   位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

安 田  徹
常務執行役員

TEL 0134－24－1111

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年 3月期(2024 年 4 月１日～2025 年 3月 31 日)の個別業績について、前期実績

値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．通期個別業績数値と前期実績値との差異(2024年 4月１日～2025 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円

19,130

百万円

309

百万円

596

百万円

364

円 銭

125.91

当期実績（Ｂ） 19,630 1,152 1,587 1,712 591.01

増減額（Ｂ－Ａ） 500 842 991 1,347 －

増減率（％） 2.6 272.2 166.3 369.4 －

２．差異の理由

売上高は、札幌市内線などにおいて 2024 年 12 月 1 日に運賃改定を実施したことや、新千歳空

港連絡バスが好調に推移したこと、不動産賃貸料の値上げなどにより、増収となりました。

営業利益は、上記売上高増収の要因のほか、バス乗務員の人件費やバス燃料費、バス車両の減

価償却費などの費用が減少したこともあり、増益となりました。

経常利益は、上記営業利益の増益要因のほか、受取配当金が増加したことなどにより、増益と

なりました。

当期純利益は、上記経常利益の増益要因のほか、投資有価証券売却益の計上などにより、増益

となりました。

以 上